
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 28

Data di registrazione 17/04/2023

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Affari Legali, Cultura e Attività di Controllo

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA CAUSA BONELLO CARMELO C/ COMUNE DI PALMA DI 
MONTECHIARO

_________________________________________
Il responsabile P.O. Dell'Area 7 Dott.ssa Rosa Di Blasi

Premette  che:

 Con atto di citazione notificato in  data 27/02/2023  il sig. Bonello Carmelo (C.F.:BNLCML79C03 
A089M)  nato ad Agrigento il 03/03/1979 e residente in Palma di Montechiaro Via Cappellini, 42 
elettivamente domiciliato in Palma di Montechiaro  presso lo studio dell'Avv. Falsone Placida Claudia 
(C.F.:FLSPCD85E42A089B) pec:falsoneplacida@pec.it, che lo rappresenta e difende congiuntamente e 
disgiuntamente all'avv. Eleonora Favata ( C.F.: FVTLNR84P70H792M) 
pec:eleonorafavata@avvocatiagrigento.it, ha citato in giudizio il comune di Palma di Montechiaro, in 
persona del Sindaco pro tempore innanzi al Tribunale di Agrigento per il giorno 5/7/2023, per sentirlo 
condannare alla somma di euro 14.440,670 per i danni subito al proprio veicolo  Piaggio Porter targato 
CM051JJ, a causa di un tombino traballante ubicato in via Sarte al centro della carreggiata, in data 
09/08/2018 alle ore 10,00 circa;

Considerata la  documentazione in atti, e la relazione redatta dall'utc nonché dell' l'infondatezza 
dell'atto di citazione in fatto ed in diritto;

Ritenuto opportuno, al fine di tutelare gli interessi dell’Ente costituirsi innanzi  al Tribunale di 
Agrigento per l'udienza del 5 luglio 2023 nel procedimento promosso dal sig. il sig. Bonello Carmelo 
(C.F.:BNLCML79C03 A089M)  nato ad Agrigento il 03/03/1979 e residente in Palma di Montechiaro Via 
Cappellini, 42 elettivamente domiciliato in Palma di Montechiaro  presso lo studio dell'Avv. Falsone Placida 
Claudia (C.F.:FLSPCD85E42A089B) pec:falsoneplacida@pec.it, che lo rappresenta e difende 
congiuntamente e disgiuntamente all'avv. Eleonora Favata ( C.F.: FVTLNR84P70H792M) ;

 
Di dare atto che con  decreto sindacale n. 44 del 12/04/2023 è stato disposto di costituirsi  nel 

giudizio pendente innanzi al Tribunale di Agrigento, nel procedimento promosso dal sig. Bonello Carmelo 
(C.F.:BNLCML79C03 A089M)  nato ad Agrigento il 03/03/1979 e residente in Palma di Montechiaro Via 
Cappellini, 42 elettivamente domiciliato in Palma di Montechiaro  presso lo studio dell'Avv. Falsone Placida 
Claudia (C.F.:FLSPCD85E42A089B) pec:falsoneplacida@pec.it, che lo rappresenta e difende 
congiuntamente e disgiuntamente all'avv. Eleonora Favata ( C.F.: FVTLNR84P70H792M), conferendo 
apposito mandato all'Avv. Turoni Francesco del foro di Agrigento,  per sostenere la difesa di questa Pubblica 

mailto:falsoneplacida@pec.it
mailto:eleonorafavata@avvocatiagrigento.it
mailto:falsoneplacida@pec.it
mailto:falsoneplacida@pec.it


Amministrazione,professionista iscritto nell'elenco per gli affidamenti degli incarichi legali;

Di dare atto che il cig dell'affidamento è il seguente: ZEC3ACE5AD;

Considerato  il preventivo di spesa predisposto dall'ufficio ai sensi dell'art. 1  del D.M. 55/2014, 
redatto ai minimi con riduzione del 30% per assenza di specifiche questioni di fatto e diritto (art.4, comma4 )  
compenso al netto delle riduzioni 1.778,00 spese generali euro 266,70  cassa avvocati euro 81,79 IVA   
467,83 ipotesi di compenso liquidabile 2.594,32;

Ritenuto necessario procedere all'assunzione dell'impegno di spesa per l'importo di € 2.594,32;
sul cap. 860,  sul bilancio corrente;

Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, 
con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Di impegnare, per i motivi esposti in premessa, la somma complessiva di  €2.594,32;
 sul Cap. 860 spese per liti ed arbitraggi, sul bilancio corrente;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del T.u.e.l.

Si attesta la regolarità tecnica  e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, 
comma 1 del T.u.e.l.

                   

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Rosa Di Blasi il 17/04/2023

Il Capo Area
di blasi rosa / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


